
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2021 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского района 
от 05.11.2013 № 699-п «Об утверждении муниципальной программы
«Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п 
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных 
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на 
основании постановления Правительства Красноярского края от 07.05.2021 
№ 281-л «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных 
образований на финансирование расходов по капитальному ремонту, 
реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых 
сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а также на приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, 
электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, на
2021 год», бюджетной росписи, руководствуясь Уставом Мотыгинского района, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 05.11.2013 
№ 699-п «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и 
модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности» внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение программы» 
изложить в новой редакции:______________________________________________

Ресурсное Общий объем бюджетных ассигнований районного
обеспечение бюджета на реализацию программы составляет
программы 690 304,12 тыс. рублей по годам:

2014 год - 54 526,06 тыс. рублей;
2015 год - 60 450,42 тыс. рублей;
2016 год - 50 217,02 тыс. рублей;
2017 год - 66 852,75 тыс. рублей;
2018 год - 53 358,91 тыс. рублей;
2019 год - 55 026,54 тыс. рублей;
2020 год - 76 316,52 тыс. рублей;



56 587,27

2021 год -  94 504,50 тыс. рублей;
2022 год -  89 525,70 тыс. рублей;
2023 год -  89 525,70 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета 
тыс. рублей, из них:

17 665,24 тыс. рублей;
14 453,36 тыс. рублей;
7 684,31 тыс. рублей;
10 034,36 тыс. рублей;
0,00 тыс. рублей;
0,00 тыс. рублей;
0,00 тыс. рублей;
6 750,00 тыс. рублей;
0,00 тыс. рублей;
0,00 тыс. рублей.

В том числе средства краевого бюджета -  633 716,85 тыс. 
рублей, из них:
2014 год -  36 860,82 тыс. рублей;
2015 год -  45 997,06 тыс. рублей;
2016 год -  42 532,71 тыс. рублей;
2017 год -  56 818,39 тыс. рублей;
2018 год -  53 358,91 тыс. рублей;
2019 год -  55 026,54 тыс. рублей;
2020 год -  76 316,52 тыс. рублей;
2021 год -  87 754,50 тыс. рублей;
2022 год -  89 525,70 тыс. рублей
2023 год -  89 525,70 тыс. рублей.

2014 ГОД-
2015 ГОД-
2016 г о д -
2017 г о д -
2018 г о д -
2019 ГОД-
2020 г о д -
2021 г о д -
2022 го д -
2023 г о д -

»:
1.2. В подразделе 5.1.5. раздела 5 программы абзац третий изложить в 

новой редакции:
«- количество объектов коммунальной инфраструктуры введенных в 

эксплуатацию после капитального ремонта, реконструкции, модернизации, к
2023 году составит 3 шт;»;

1.3. Подраздел 5.3.5. раздела 5 программы после абзаца второго 
дополнить абзацам следующего содержания:

«- протяженность отремонтированной коммунальной инфраструктуры, к
2023 году составит 1700 м.»;

1.4. В приложении № 3 к программе в 
«Повышение устойчивости и перспективное 
инфраструктуры Мотыгинского района» строку 
подпрограммы» изложить в новой редакции:

паспорте подпрограммы 
развитие коммунальной 
«ресурсное обеспечение



ресурсное Общий объем финансирования подпрограммы 3
обеспечение составляет 11 260,00 тыс. рублей, в том числе по
подпрограммы годам:

2021 год -  11 260,00тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средств районного бюджета -  4 400,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  4 400,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;

• 2023 год -  0,00 тыс. рублей;
за счет средства краевого бюджета -  6 860,00 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2021 год -  6 860,00 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей;
2023 год -  0,00 тыс. рублей.

1.5. Приложение № 6 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 1 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 
Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Чистая вода Мотыгинского 
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 
Постановлению;

1.9. Приложение № 1 к подпрограмме 3 «Повышение устойчивости и 
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского 
района» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему Постановлению;

1.10. Приложение № 2 к подпрограмме 3 «Повышение устойчивости и 
перспективное развитие коммунальной инфраструктуры Мотыгинского 
района» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к 
настоящему Постановлению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Заместитель Г лавы 
администрации Мотыгинского 
района по обеспечению жизнедеятельности

Зайцева Динара Дабировна 
8(39141)22-528

А.А. Журавков



Приложение №  I 
к постановлению  администрации 
М оты гинского района л  rJJi  « — 
от ^  № __/ 2 ^

Приложение №  6

к муниципальной программе М оты гинского рейона

"Реформирование и модернизация ж илищ но-ком мунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФ ОРМ АЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, 

подпрограммам программы

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа, 
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Н аименование главного распорядителя 
бю дж етных средств (далее - ГРБС)

Код бю дж етной классификации 2021 2022 2023
И того на 

очередной 
финансовый год 

и плановый 
период

ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Программа

Реформирование и модернизация 
жил ищно-ко м му нал ь ного 
хозяйства и повыш ение 
энергетической эффективности

всего расходные обязательства X X X X 94 504,50 89 525,70 89 525,70 273 555,90
в том числе по ГРБС:
Ф инансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 9 210,00 0,00 0.00 9 210.00

Администрация района 099 X X X 85 294,50 89 525.70 89 525.70 264 345.90

1 Подпрограмма 1 Чистая вода в М отыгинском районе

всего расходные обязательства X X X 2 350,00 0,00 0,00 2 350,00
в том числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 2 350,00 0,00 0,00 2 350.00

Администрация района 099 X X X 0,00 0.00 0.00 0,00

2 Подпрограмма 2
Э нергосбереж ение и повышение 
энергетической эфф ективности в 
М отыгинском районе

всего расходные обязательства X X X 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0,00 0,00 0.00 0.00

Администрация района 099 X X X 0,00 0.00 0.00 0.00

3 Подпрограмма 3

Повыш ение устойчивости и 
перспективное развитие 
коммунальной инфраструктуры 
М отыгинского района

всего расходные обязательства X X X 11 260,00 0,00 0,00 11 260,00
в том числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 6 860,00 0,00 0,00 6 860.00

Администрация района 099 X X X 4 400,00 0,00 0,00 4 400.00

4
Отдельное
мероприятие

П редоставление выпадаю щих 
доходов, возникаю щ их в 
результате поставки населению по 
регулируемым ценам (тарифам) 
электрической энергии, 
вы рабатываемой дизельны ми 
электростанция м и

всего расходные обязательства X X X 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40
в том числе по ГРБС: X X X
Ф инансово-экономическое управление 
администрации района

094 X X X 0.00 0.00 0,00 0.00

Администрация района 099 X X X 24 092.80 24 092,80 24 092,80 72 278,40

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по 
обеспечению ограничения платы 
граждан за коммунальные услуги

всего расходные обязательства 56 801,70 65 432,90 65 432,90 187 667,50
в том числе по ГРБС:
Ф инансово-экономическое управление 
администрации района

094 0,00 0.00 0,00 0.00

А дм и н ист| >а ни я р а й о на 099 o l i o 240 56 801,70 65 432.90 65 432,90 187 667.50



Приложение № 2  
к постановлению  администрации 
М отыгинского района ,п  <tJ £~
от 2 $  Д /  № Л ' 7 S )  "  -Э Х * -

Приложение №  7
к муниципальной программе М отыгинского района

"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности"

ИНФОРМ АЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы 

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№  п/п

Статус (программа, 
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

Уровень бюджетной 
системы/источники 

финансирования

2021 2022 2023
Итого на 

очередной 
финансовый 

год и 
плановый 

период
план план план

1 2 3 4 5 6 7 8

Программа

Реформирование и модернизация 
■жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности

всего 94 504,50 89 525,70 89 525,70 273 555,90
в том числе:
краевой бюджет 87 754.50 89 525.70 89 525.70 266 805.90
районный бюджет 6 750,00 ООО1 0.00 6 750.00
бюджеты муниципальных 
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0,00

! Подпрограмма 1 Чистая вода в М отыгинском районе

всего 2 350,00 0,00 0,00 2 350,00
в том числе:
краевой бюджет 0.00 0,00 0.00 0.00
районный бюджет 2 350,00 0,00 0.00 2 350.00
бюджеты муниципальных 
образований (*) 0,00 0,00 0,00 0.00

2 Подпрограмма 2
Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
М отыгинском районе

всего 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
краевой бюджет 0.00 о.оо1 0.00 0.00
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
бюджеты муниципальных 
образований (*)

0,00 0.00 0,00 0,00

з Подпрограмма 3

Повыш ение устойчивости и 
перспективное развитие 
коммунальной инфраструктуры 
М отыгинского района

всего 11 260,00 0,00 0,00 11 260,00
в том числе:
краевой бюджет 6 860,00 0.00 0,00 6 860,00
районный бюджет 4 400,00 0.00 0,00 4 400.00
оюджеты муниципальных 
образований (*)

0,00 0,00 0,00 0.00

4
Отдельное
мероприятие

Предоставление выпадающих 
доходов, возникаю щих в результате 
поставки населению по 
регулируемым ценам (тарифам) 
электрической энергии, 
вы рабатываемой дизельными

всего 24 092,80 24 092,80 24 092,80 72 278,40
в том числе:
краевой бюджет 24 092,80 24 092.80 24 092.80 72 278.40
районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0.00
бюджеты муниципальных 
образований (*)

0,00 0.00 0,00 0,00

5
Отдельное
мероприятие

Реализация отдельных мер по 
обеспечению  ограничения платы 
Пзаждан за коммунальные услуги

всего 56 801,70 65 432,90 65 432,90 187 667,50
в том числе:
краевой бюджет 56 801.70 65 432.90 65 432,90 187 667,50
районный бюджет 0.00 0,00 0.00 0,00
бюджеты муниципальных 
образований (*)

0.00 0.00 0,00 0.00

* - учитываются средства бюджетов муниципальных образований М отыгинского района в части софинансирования по программе.



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ^
от 2. В ,0 h - cLo L̂j № 3  ~ •/ь,

Приложение № 1 

к подпрограмме 

«Чистая вода в Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 

«Чистая вода в Мотыгинском районе»

№ п/п Цель, показатели результативности
Единица

измерения
Источник информации

Годы реализации подпрограммы
2020 2021 2022 2023

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель подпрограммы: развитие и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района в целях обеспечения населения питьевой водой, 
соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

Задача: Капитальный ремонт, реконструкция и модернизация систем водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района

1
Показатель результативности 1: Количество объектов коммунальной 
инфраструктуры введенных в эксплуатацию после капитального ремонта, 
реконструкции, модернизации

шт отраслевой мониторинг 2 о -> ЛJ

2 Показатель результативности 2: количество поисково-оценочных работ шт отраслевой мониторинг 0 2 2 2



Приложение № 4 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района ^  t t J 2 ' "  
о т / 1 ^

Приложение №  2 
к подпрофамме 1

«Чистая вода в Мотыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограммы 

«Чистая вода в Мотыгинском районе»

Ед. измерения: тыс. рублей

№ п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы по годам реализации программы (тыс. 

руб.)
Ожидаемый 

непосредственный 
результат (краткое 

описание) от реализации 
подпрограммного 

мероприятия (в том числе 
в натуральном 

выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023

итого на 
очередной 

финансовый 
год и 

плановый 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель подпрограммы: развитие и модернизация объектов водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района в целях обеспечения населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и 
безвредности, установленным санитарно-эпидемиологическими правилами

Задача подпрограммы: капитальный ремонт, реконструкция и модернизация систем водоснабжения и водоотведения Мотыгинского района

1
Мероприятие 1: Организация поисково-оценочных работ, 
оценка запасов подземных питьевых вод с целью 
водоснабжения поселений

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 0505 0710085011 520 1 500,00 0,00 0,00 1 500,00
Проведение изискательских 

работ п. Первомайск и 
п. Орджоникидзе

2
Мероприятие 2: Капитальный ремонт, реконструкции, 
модернизации объектов водоснабжения коммунальной 
инфраструктуры

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 0505 0710085012 520 850,00 0,00 0,00 850,00 Ремонт водозаборных 
колонок п. Южно-Бнисейск

Итого по подпрограмме: 2 350,00 0,00 0,00 2 350,00

ГРБС 1

Финансово- 
экономическое 
управление 
администрации 
Мотыгинского района

094 0505 0710000000 2 350,00 0,00 0,00 2 350,00



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
Мотыгинского района

П р и л о ж е н и е м  1 

к подпрограмме 3

«Повышение устойчивости и перспективное развитие 
коммунальной инфраструктуры в Мотыгинском районе"

ПЕРЕЧЕНЬ
и значение показателей результативности подпрограммы 

«Повышение устойчивости и перспективное развитие коммунальной инфраструктуры в Мотыгинском районе»

№  п/п Цель, показатели результативности
Единица

измерения
Источник информации

Годы реализации
2020 2021 2022 2023

1 2 j 4 5 6 7 8
Цель подпрограммы: развитие, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Мотыгинского района

Задачи:
- предупреждение ситуаций, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, и повышение качества коммунальных услуг; 
обеспечение безопасного функционирования энергообъектов и обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

1

Количество разработкых проектов на строительство объектов 
коммунальной инфраструктуры

шт. отраслевой мониторинг 0 2 1 1

2 Протяженность отремонтированной коммунальной инфраструктуры м отраслевой мониторинг 1276 1700 1700 1700



Прилож ение №  6 
к постановлению  адм инистрации 
М оты гинского района ж  я *  г -  
от 2  й . j J  £ .  $ , f  № ' 7  / L

П рилож ение №  2 
к подпрограм ме 3

«П овы ш ение устойчивости и перспективное развитие коммунальной 
инфраструктуры в М оты гинском районе"

П ЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий подпрограм мы 

«П овы ш ение устойчивости и перспективное развитие коммунальной инфраструктуры в М отыгинском районе"

Ед. измерения: тыс. рублей

Код бю дж етной классификации
Расходы по годам реализации программы  (тыс, 

руб.)
О ж идаем ы й непосредственный 
результат(краткое описание) от 

реализации подпрограм м ного 
м е ропри яти я(в  том числе в 

натуральном выражении)

№  п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограм мы ГРБС

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022

итого на 
очередной 

финансовы й 
год и 

плановый 
период

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12

Цель подпрограм мы: развитие, модернизация и рем онт объектов коммунальной инфраструктуры М оты гинского района

Задача 1:
- предупреждение ситуаций, связанных с наруш ением условий жизнедеятельности населения, и повы ш ение качества коммунальных услуг; 
безопасного ф ункционирования энергообъектов и обновление материально-технической базы предприятий коммунального комплекса

- обеспечение

1

м ероприятие 1: разработка проекта на строительство объектов 
коммунальной инфраструктуры, в 

целях ввода в эксплуатацию  социально-значим ы х объектов, 
находящ ихся в стадии строительства с получением полож ительной 

государственной экспертизы

Администрация 
М оты гинского района

099 0505 0730087080 240 4400,00 0,00 0,00 4400,00
разработка проекта на строительство 
водопровода п дороги к стоищ ейся 

школе в п М отыгино

2

мероприятие 2: капитальноы й ремонт, реконструкция находящихся 
в муниципальной собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловы х сетей, 
объектов электросетевого хозяйства и источников электрической 
энергии, а такж е приобретение технологического оборудования, 
спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабж ения, электроснабж ения, водоснабж ения, водоотведения 
и очистки сточных вод

Ф инансово- 
экономическое управление 

администрации 
М оты гинского района

094 0505 07300S57I0 520 6 860,00 0,00 0,00 6860,00
капитальный ремонт водопроводной сети в 
п. Мотыгино общей протяженностью 17Ш)

И того  по п о дп рограм м е: 11 260,00 0,00 0,00 11 260,00

ГРБС 1
Администрация 

М оты гинского района
4 400,00 0,00 0,00 4 400.00

ГРБС 2

Ф инансово- 
эконом ическое управление 

администрации 
М от ы г и н с ко го района

6 860,00 0,00 0,00 6 860,00


